Idque idem satis superque probatur confessione ipsorummet  
Ecclesiasticorum, qui inter alias quas proposuerunt S. P.  
Oeconomatus Regij restrictiones legitur post primam: Se-  
condo non si ingeris canel pigliar il possessio de Vescouati, che Va-  
caranno, ne meno nell'essattione de frutti d'esse, mà ciò rcfi à ea-  
rico dell Capitoli di quelle Cathedrali che Vacaranno, conforme  
alla dispuſtione del Concilio di Trento: ex qua propositione  
evidentissime constat, quam Concilium receperit interpræ-  
tationem, quidque præstiterit Oeconomus Regius circa  
apprehensionem Episcopatum vacantium, cum hæc pro-  
positio de anno 1620. facta fuerit: nec instantia, quod de  
facto ad has apprehensiones Episcopatum Oeconomus de-  
uenerit Fisci lura ferit, quia solidius, possessionem (quæ  
plutimum corporis est) fundat.

Et demum legitur, anno 1625. nomine Ambrosij Catiae Epis-  
copi Castrensis Oeconomi Pontificij, & Regij appræhe-  
sam fuisse possessionem Episcopatus Laudæ, vacantis ob  
mortem Episcopi Seghitij.

De Archiepiscopatu verò Mediolani, constat anno 1555. 6.  
Aprilis Marcum Antonium Pattanellam Oeconomum Re-  
gium, & Pontificium apprehendidisse possessionem vacan-  
tis ob mortem Archiepiscopi Io. Angeli Arcimboldi, & se-  
gessisse pro Oecono Regio, & Pontificio, appetet ex ge-  
stis ab eo ipso anno 1555. 8. Aprilis, & 1557. 26. Nouem-  
bris, (quod eruditissimus Ripamontius non prætermisit in  
Historia Ecclesiastica Mediolanensi) qui actus satis probat

quasi possessionem apprehendendi, sede vacante, possessione in dicti Archiepiscopatus.

Anno autem 1584. quo tempore Sancti Caroli mortalitas finijt, deficiente Oecono mo Pontificio, Dux Terræ Nouæ Régis Gubernator, Senatum Consuluit, qui considerato antiquo, & illius temporis rerum statu, censuit recentem quasi possessionem tunc fuisse, ut eadem persona, quæ Oeconomi Pontificij, & Regij iure vtebatur possessionem Archiepiscopatus vtroq; nomine apprehenderet, & ideo bonum esse, ut Regij Oeconomij munus eidem deferretur, qui Oeconomus à capitulo fuerat electus, vt is vtraq; auctoritate suffultus, omnia ad Oeconomatum spectantia, prout ante servatum fuerat, tractare, & perficere haberet; Quod si tam honestam conditionem putasset Capitulum renuendam tunc omnino alium per Regium Gubernatorem depundam, qui huic curæ vacaret, & iura, & quasi possessionem S. M. tueretur, vt constat ex Senatus litteris dicti anni 1584. 12. Nouembris, & Dux Terræ Nouæ die 17. eiusdem mensis Nouembris Oeconomum Regium ad id elegit Lanfrancum Reinam Canonicum Ecclesiæ Cathedralis quæ Capitulum Ecclesiæ Cathedralis etiam Oeconomum elegerat.